
Ulice starówki świętują  

 

W sobotę i w niedzielę, 31 sierpnia i 1 września, wielka feta na głównym
szlaku spacerowym na starówce w Toruniu.

Hucznie będzie się bawił w ostatnią sobotę tegorocznych wakacji główny trakt
toruńskiej starówki. 31 sierpnia 2013 r. zapraszamy na Święto ul. Szerokiej i Królowej
Jadwigi, a 31 sierpnia i 1 września będzie świętowała ulica Podmurna.

Święto ul. Szerokiej i Królowej Jadwigi

Pierwsze święto głównego traktu starówki – ciągu ulic Szerokiej i Królowej Jadwigi
Biuro Toruńskiego Centrum Miasta zorganizowało 8 sierpnia 2009 r. Było ono
połączone z uroczystym otwarciem ulicy po renowacji jej nawierzchni. Od tego czasu
uliczna feta odbywa się co roku. Jej celem jest aktywizacja podmiotów
gospodarczych działających w obrębie ulic Szerokiej i Królowej Jadwigi oraz
przyciągnięcie na starówkę mieszańców i turystów. W związku z tym  na ten dzień
zaplanowano wiele atrakcji.

Główną będzie turniej toczenia beczek ze śledziami. Zaproszenia do udziału w
tych wyjątkowych zawodach wystosowano do kilku polskich miast. W szranki z
toruńską reprezentacją zdecydowały się stanąć drużyny z Olsztyna, Fromborka,
Chełmna, Sandomierza, Niechorza, Zamościa i Golubia-Dobrzynia. Zawodnicy będą

https://torun.pl/pl/ulice-starowki-swietuja
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/page/2024-02/szeroka_baner_1_0.jpg


toczyli beczki po wydzielonym torze na odcinku ok. 100m, po pochyłości ulicy
Szerokiej od Rynku Staromiejskiego w kierunku ulicy Łaziennej. Turniej rozpocznie
się o godz. 11.30. Finał ok. godz. 13.45. Drużyny walczą o statuetkę Złotego
Śledzia. Jednak nawet przegrani nie wyjadą z Torunia z pustymi rękoma, gdyż dla
wszystkich uczestników turnieju nagrody ufundowała toruńska hala Makro
Cash&Carry. Drobne upominki przygotował również Jan Olbracht Browar
Staromiejski.

Turniej, podobnie jak w latach poprzednich, zyska wyjątkową historyczną oprawę, o
którą zadbają aktorzy Teatru Impresaryjnego „Afisz”.

W przerwie beczkowych zmagań Dom Legend Toruńskich zaprosi publiczność do
udziału w niecodziennych konkurencjach nawiązujących m.in. do flisaczych tradycji
Torunia.

Co jeszcze? Od godz. 14.10 na miniscenie ustawionej u zbiegu ulicy Szerokiej i
Rynku Staromiejskiego zaprezentują się dziecięce i młodzieżowe zespoły z Ogniska
Pracy Pozaszkolnej „Dom Harcerza”.

Od godz. 14.00 przy scenie dzieci będą mogły wziąć udział w warsztatach
edukacyjno-plastycznych przygotowanych przez nauczycieli z Zespołu Szkół Nr
31, a wychowawcy z Ogniska Pracy Pozaszkolnej „Dom Harcerza” będą zdobić
dziecięce buźki wesołymi, kolorowymi malunkami.

W ramach Święta ul. Szerokiej i Królowej Jadwigi zaprezentuje się również jedna z
najstarszych toruńskich szkół - Zespół Szkół Samochodowych. U zbiegu ulic
Szerokiej, Królowej Jadwigi i Wielkie Garbary będzie można oglądać eksponaty ze
znanego m.in. dzięki programowi „Legendy PRL-u” Szkolnego Muzeum Motoryzacji.

Święto ul. Podmurnej

W najbliższą sobotę i niedzielę po raz piąty świętować będzie najdłuższa ulica
toruńskiej starówki – Podmurna. Organizatorem święta jest Stowarzyszenie Dzieciom
i Młodzieży WĘDKA im. Każdego Człowieka.

Od lat ta plenerowa impreza realizowana jest w konwencji ulicznego karnawału, a
skierowana do mieszkańców Torunia, turystów oraz sympatyków miasta. Jej
założeniem jest łączenie elementów kulturalnych, rozrywkowych i edukacyjnych przy
czynnym uczestnictwie publiczności oraz zaproszonych gości ze świata kultury,



nauki, polityki.

Przez cały czas trwania imprezy wzdłuż całej ulicy Podmurnej będą prezentowali się
rozmaici wystawcy, a przedsiębiorcy z tego traktu wydłużą czas pracy swoich
sklepów i lokali gastronomicznych czynnie biorąc udział w święcie.

Celem organizatorów jest promocja jednej z najdłuższych i najstarszych ulic Torunia
oraz integracja lokalnej i miejskiej społeczności. Poza tym jest to również dobra
okazja do propagowania rodzinnego spędzania wolnego czasu.

Głównym punktem programu Święta będzie kiermasz rękodzieła i warsztaty hand-
made. Organizatorzy w ten sposób chcą spopularyzować tworzenie wszystkiego, co
kojarzy się z rękodziełem. W ramach imprezy zaplanowano również turniej piłki
ulicznej STREET SOSCCER 2013 oraz turniej w kapsle CUP SEL CUP, naukę udzielania
pierwszej pomocy, kiermasz książek i podręczników szkolnych.

W sobotę Podmurna świętuje od 10.10 do 20.20 a w niedzielę od 9.19 do 19.19.
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